
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16 февраля 2023 г.                              г. Новопавловск                                                        № 303 
 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления отделом 
образования и молодежной политики администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края муниципальной услуги «Приём заявлений, 
постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)», утвержденный постановлением администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края от 23 октября 2019 года № 2064 

 

  

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 03 

июня 2019 года № 1170 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

Порядка разработки и утверждения администрацией Кировского городского 

округа Ставропольского края административных регламентов осуществления 

муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

проектов административных регламентов осуществления муниципального 

контроля», в рамках реализации 4 волны проекта «Эффективный регион», 

администрация Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент предоставления отделом образования и 



молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на 

учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)», утвержденный постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 23 октября 2019 года № 2064 «Об утверждении 

административного регламента предоставления отделом образования и 

молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на 

учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)», (с изменениями от 10 июня 2020 года № 928; от 26 октября 2021 года № 

1843, от 12 февраля 2021 года № 268, от 06 апреля 2022 года № 599, от 26 

декабря 2022 года № 2434). 

 

2. Отделу образования и молодежной политики администрации 

Кировского городского округа (Битик И.В.) довести до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций Кировского городского округа 

Ставропольского края настоящее постановление и обеспечить его исполнение. 

 

3. Отделу по информационной политики, информационным 

технологиям и защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края разместить постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

сети Интернет. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и 

молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Битик И.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия главы  
Кировского городского округа Ставропольского края, 
первый заместитель главы администрации 
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                                               М-Т.З. Магомедов 
 
 

 

 



               УТВЕРЖДЕНЫ 
  постановлением администрации 

Кировского городского округа  

 Ставропольского края 

от 16 февраля 2023г. № 303 
 от 05 октября 2021 г. № 1607 

 
 

 
                                                       ИЗМЕНЕНИЯ, 

в административный регламент предоставления отделом образования и 
молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка 
на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования (детские 

сады)» (с изменениями от 10 июня 2020 года № 928; от 26 октября 2021 года 
№ 1843, от 12 февраля 2021 года № 268, от 06 апреля 2022 года № 599, от 26 

декабря 2022 года № 2434) 
 

 

1. Подпункт 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1 Административного 

регламента «Общие положение» изложить в следующей редакции: 

«1.3.2. Порядок, форма, место размещения и способы получения 

справочной информации, в том числе на стендах в местах предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, и в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

Для получения информации о порядке предоставления муниципальной 

услуги заинтересованные лица имеют право обращаться: 

- в устной форме лично или по телефону к специалистам отдела 

образования, либо к руководителям МДОО; 

- федеральную государственную информационную систему «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru, 

(далее – Единый портал). 

Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги 

заинтересованные лица имеют право обращаться в устной форме лично или по 

телефону к специалистам отдела образования, либо к руководителям МДОО. 

Основными требованиями к информированию заинтересованных лиц 

являются: 

- достоверность и полнота информирования о процедуре; 

- четкость в изложении информации о процедуре; 

- удобство и доступность получения информации о процедуре; 

- оперативность предоставления информации о процедуре; 

- корректность и тактичность в процессе информирования о процедуре. 

Информирование заинтересованных лиц организуется индивидуально 

или публично. Форма информирования может быть устной или письменной, в 

http://www.gosuslugi.ru/


зависимости от формы обращения заинтересованных лиц или их 

представителей.». 

2. Подпункт 2.4.2. пункта 2.4. раздела 2 Административного 

регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 

следующей редакции: 

«2.4.2. Срок рассмотрение заявления и представленных документов о 

постановке на учет, выдача сертификата о постановке на учет - в течении 

одного рабочего дня с момента обращения.». 

    3. Абзац 3 пункта 2.17. раздела 2 Административного регламента 

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«В случае возможности получения муниципальной услуги в 

электронной форме, требования к форматам представляемых заявителем 

электронных образов документов, электронных документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, размещаются на Едином портале  

http://gosuslugi.ru, и на официальном портале администрации в сети Интернет.». 

4.  Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в 

новой редакции согласно Приложению 1 к настоящим Изменениям. 

 

 

 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Т.Ю. Яковлева 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://gosuslugi.ru/


                                 
Приложение 1                                                           

к изменениям, в административный                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
регламент предоставления отделом 

 образования и молодежной политики 
                                                      администрации Кировского городского 
                                             округа Ставропольского края муниципальной 
                                                        услуги «Приём заявлений, постановка 

                                                  на учёт и зачисление детей в образовательные 
                                                     организации, реализующие основную 

                                                        образовательную программу дошкольного 
                                                             образования (детские сады)» 

                                                     (изменениями от 10 июня 2022 года № 928,                            
от 26 октября 2021   года № 1843, от 12 февраля 

     2021 года № 268, от 06 апреля 2022 года № 599, 
от 26 декабря 2022 года № 2434) 

 
                                                      Приложение 2 

                                                       к административному регламенту 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о местонахождении отдела образования и молодежной политики 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края, графике 

работы, справочных телефонах, адресах электронной почты, официального 

сайта  

 
 

Адрес: 357300, Ставропольский край, Кировский район, г. Новопавловск, 

пл. Ленина,1. 

Контактные телефоны: 

-начальник отдела образования (87938) 5-15-83; 

-заместитель начальника отдела образования (87938) 5-15-84; 

-секретарь отдела образования (87938) 5-29-58;  

-специалисты отдела образования (87938) 5-12-48; 5-15-40; 

 

Электронный адрес (e-mail): kirov_rono@mail.ru 

Электронный адрес в сети «Интернет»: www.ooakmrsk.ru 

 

График работы:  

 

ежедневно с 8.00 до 17.00 час, перерыв – с 13.00 до 14.00 час,  

выходные – суббота, воскресенье; 

 

Личный прием граждан непосредственно в отделе образования и 

молодежной политики АКГО СК осуществляется: 

 

Понедельник: 10.00-13.00 ч.  

Среда: 15.00-17.00ч.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко 
 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела экономического  
развития администрации                                                                       Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 
 
Начальник отдела образования  
и молодежной политики администрации                                                 И.В. Битик 
 
Проект подготовил ведущий специалист-юрисконсульт отдела образования и 
молодежной политики администрации                                       К.И. Анфиногенов  


